DOM - Magalhães de Almeida,  qua.  31 de jan de 2024 ISSN  2764-6513 I Ano VIII Edição - N° 1287

Diário Oficial do Município
Prefeitura de Magalhães de Almeida

Foiha

NG

Código de identificação: 3c1f54c9b608dfa9dd9cb5364bbd5155cc54df8e

EXTRATO 1° TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.°
20230120001/2023 — CMMA E PROCESSO ADMINISTRATIVO

N.° 202302001/2023 —  CPL

A CÂMARA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA,
ATRAVÉS DE SEU PRESIDENTE, SR. OSMAR ARAÚJO
PORTELA, CPF: .081.15*.***-**, DENOMINADO SIMPLESMENTE
CONTRATANTE E J MG DA SILVA EIRELI - JMG  SAT NET.
CNPJ: 33.".361-0001/**, ENDEREÇO RUA IVAN SALDANHA, N°
1.700, LETRA A, PLANALTO, SÃO BERNARDO/MA,
DENOMINADA SIMPLESMENTE CONTRATADO, TEM NOS
TERMOS CONTIDOS NA DISPENSA DE LICITAÇÃO N.
002/2022 - CMMA/MA, CUJO OBJETO E: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E FORNECIMENTO DE  LINKS
DE  INTERNET  PARA ATENDIMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL
DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA, E MEDIANTE OS TERMOS
DAS CLÁUSULAS QUE SE SEGUEM NO TERMO ADITIVO DE

411VRAZO: VIGENCIA DO CONTRATO, PRORROGADO ATE
20/01/2025 NA FORMA DO  ART.  57, INCISO II, DA LEI N° 8.666,
DE 1993. VALOR MENSAL DE R$ 200,00 (DUZENTOS REAIS),
PERFAZENDO UM VALOR GLOBAL DE R$ 2.400,00 (DOIS MIL E
QUATROCENTOS REAIS). DOTAÇÃO : CLÁUSULA TERCEIRA -
DO CREDITO PELO QUAL CORRERA A DESPESA: 01 —
CÂMARA; 01.01 —CÂMARA MUNICIPAL; 01.031.0050.2002.0000
—MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOSADM IN ISTRATIVOS; 3.3.00.00
- OUTRAS DESPESAS CORRENTES; 3.3.90.00 - APLICAÇÕES
DIRETAS; 3.3.90.36 — OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS,
PERMANECEM INALTERADAS AS DEMAIS CLÁUSULAS,
PARÁGRAFOS, CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES DO TERMO DE
ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO INICIAL. CÂMARA
MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA, 19 DE JANEIRO
DE 2024. OSMAR ARAUJO PORTELA - PRESIDENTE.

Autor  France!  Pessoa da Silva
Código de identificação; b3f8d65b61ad6673f867f6f1aeaa08b3e9b9d01c

EXTRATO 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.°
20220225001/2022 — PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 2022006

—  CPL

• FIRMADO ENTRE 0 MUNICÍPIO DE MAGALHÃES DE ALMEIDA,
E A EMPRESA: D J C ALMEIDA EIRELI - ME, CNPJ N.°
07.892.119/0001 -65, RUA CÔNEGO NESTOR, N.' 257, BAIRRO:
CENTRO, SÃO BERNARDO - MA, CEP 65.550-000
REPRESENTANTE. DANIEL  JOSE  COELHO DE ALMEIDA, CPF:
*.347.*-72. OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa
para execução dos serviços recuperação e adequação de
estrada vicinal do Município de Magalhães de Almeida/MA. —
RECURSO: MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E
ABASTECIMENTO - MAPA: 037464/2023. VIGÊNCIA: 31 DE
DEZEMBRO DE 2024. BASE LEGAL: DISPOSIÇÕES DA LEI N.°
8.666/93, VALOR: R$ 171.885,00 (CENTO E SETENTA E UM MIL,
OITOCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS) VALOR MENSAL,
DOTAÇÃO: 15.452.0550.2072.0000 - MANUTENÇÃO DO SETOR
DE LIMPEZA PÚBLICA 3.3.90.39.00 — OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. DATA: 27/12/2023.
FRANCISCO DE ASSIS ARAGÃO, SECRETÁRIO MUN. DE
FINANÇAS.

Autor' Franc/el Pessoa da Silva
Código de identificação: cd725cb9dbc30de89b434c7368662e42bf4969f2

EXTRATO  copmemirilibtoliiiimmi- maim"

ADMINISTRATIVO N.° 2023111083/2016e ,75,„:.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDÁ7NrFr,
SITUADA A RUA MANOEL PIRES DE CASTRO, N.° 279,
CENTRO, MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA, INSCRITA NO CNPJ:
06.988.976/0001-09, REPRESENTADA PELO SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE FINANÇAS SR. FRANCISCO DE ASSIS
ARAGAO, CPF: 376.".208-00 , DENOMINADA CONTRATANTE, E
A EMPRESA: D J C ALMEIDA EIRELI — ME, CNPJ: 07.*.*/0001-65
LOCALIZADA A RUA CÔNEGO NESTOR, N° 257, BAIRRO:
CENTRO,  SAO  BERNARDO/MA, CEP 65.550-000,
REPRESENTADA POR DANIEL  JOSE  COELHO ALMEIDA, R.G.
N° **76193-1, CPF: ".347.**-72, A SEGUIR DENOMINADA
CONTRATADA, OBJETO: Contratação de empresa para
execução dos serviços recuperação e adequação de estrada
vicinal do Município de Magalhães de Almeida/MA. —
RECURSO: MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E
ABASTECIMENTO - MAPA: 037464/2023. FUNDAMENTO
LEGAL: LEI N° 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES
VALOR CONTRATUAL: R$ 1.379.283,61 (UM MILHÃO
TREZENTOS E SETENTA E NOVE MIL, DUZENTOS E OITENTA
E TRÊS REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS). RECURSO DE
CONVENIO: MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E
ABASTECIMENTO - MAPA: 037464/2023. MANUT.  CONS.  DE
ESTRADAS VICINAIS, PONTES E BUEIROS.
26.782.0730.2075.0000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA - 3.3.90.39.00. VIGÊNCIA: 12 MESES.
MAGALHAES DE ALMEIDA (MA), 25 DE JANEIRO DE 2024.

Autor: Franc/el Pessoa da Silva
Código de identificação: 400644824cc1fcc4c6b6d98697370f3d6d98133f

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO — PREGAI.
ELETRÔNICO N.° 055/2023

Pregão Eletrônico N.° 055/2023, Processo Administrativo N.°
2023111083/2023-CPL-MA. Objeto: Contratação de empresa
para execução dos serviços recuperação e adequação de
estrada vicinal do Município de Magalhães de Almeida/MA. —
RECURSO: MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E
ABASTECIMENTO - MAPA: 037464/2023. Considerando a
regularidade do procedimento, hei por bem, com base no inc. VI,
do  art.  43, da Lei Federal n° 8.666/93, HOMOLOGAR o itens do
objeto licitado, a empresa: D J C ALMEIDA EIRELI — ME, CNPJ:
07.892.119/0001-65 localizada á Rua Cônego  Nestor,  N' 257,
Bairro: Centro, São Bernardo/MA, CEP 65.550-000, representada
por DANIEL  JOSE  COELHO ALMEIDA, R.G. N° 17*****3-1, CPF:
617.3**.***-72, com valor total dos itens de R$ 1.379.283,61 (Um
milhão, trezentos e setenta e nove mil, duzentos e oitenta e
três reais e sessenta e um centavos). Prefeitura Municipal de
Magalhães de Almeida/MA. 24 de janeiro de 2024. Francisco de
Assis Aragão, Secretário Municipal de Finanças.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: dec94453fdc59499923ec1779502e13557c0e125

EXTRATO DO TERMO otimmo1cA0uppilisAo
ELETRONICO N.° 055/2023

Pregão Eletrônico N.° 055/2023, Processo Administrativo N.'
2023111083/2023-CPL-MA. Objeto: Contratação de empresa
para execução dos serviços recuperação e adequação de
estrada vicinal do Município de Magalhães de Almeida/MA. —
RECURSO: MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E
ABASTECIMENTO - MAPA: 037464/2023. Considerando a
regularidade do procedimento, hei por bem, com base no inc. VI,
do  art.  43, da Lei Federal n° 8.666/93, ADJUDICAR o itens do

3 / 5

t 3 11/7
.• '01 474.

Folha

N.,:,:,jes io

DOM  - Oa. qua, 31 de jan de 2024 ISSN 2764-65131  Aro  VIII  Edição  - N° 1287

Diário Oficial do Município
Prefeitura de Magalhães de Almeida

objeto licitado, a empresa: D J C ALMEIDA EIRELI — ME, CNPJ:
07.892.119/0001-65 localizada á Rua Cônego  Nestor,  N" 257,
Bairro: Centro,  Sao  Bernardo- MA, CEP 65.550-000, representada
por DANIEL  JOSE  COELHO ALMEIDA, R.G. N° 17*****3-1, CPF:
617.3"*.***-72,com valor total dos itens de R$ 1.379.283,61 (Um
milhão, trezentos e setenta e nove mil, duzentos e oitenta e
três reais e sessenta e um centavos). Prefeitura Municipal de
Magalhães de Almeida/MA, 24 de janeiro de 2024. Franciel Pessoa
da Silva, Pregoeiro Municipal.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificagào: 156db1c81632d75121d178d928f22f97fbf37ccf

4 / 5